1

諫早市選挙管理委員会会議録 (第 11回)

開 催 日 時          平成 27年 8月 18（火）   午後 3時 30分

開 催 場 所        諫早市東小路町 7番 1号  諫早市役所 7階 会議室 7－1

出席者
委員    久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員

書記    花田書記長 田嶋次長 松村主任

                     会       議 （付 議 事 件）

開 会 宣 言          午後 3時 30分        久田委員長

議 案 番 号       事  件  名 採 決

議案第 39号 在外選挙人名簿の登録の抹消について
原案のとおり承
認

議案の審議過程

における質疑、

意見等

特になし

報告事項、意見

など

（事務局からの報告）

・市議会議員の欠員

・投票時間の繰り上げについての他市との比較

（常時啓発について）

事務局から今後の計画を説明し、各委員からは

・地域や各種団体の集まりに赴く出前講座が有効であること

・若者にＳＮＳによる投票呼びかけが有効であること

などの意見があり、積極的に検討・活動を行っていくことを確認した。

〈次回委員会開催〉

○ 9月 2日（水）9：00～ 議案審議及び勉強会

閉 会 宣 言 午後 5時 15分